



چهارشنبه ۱۰ اسفند ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۷۱۵

اجتماعی

اخبار

رئیس IFRCاز مشارکت مؤثر هلال احمر ایران در کمک به زلزله‌زدگان ترکیه و سوریه قدردانی کرد
دست مر یزاد به هلال احمر ایران



هلال احمر ایران نخستین جمعیت ملی در دنیا بود که هوایم‌های حامل کمک‌های بشردوستانه و تیم‌های تخصصی امداد و نجات خود را به مناطق زلزله‌زده ترکیه و سوریه فرستاد و در تعامل با هلال‌احمر ۲ کشور میزبان، عملیات نجات را به پیش برد. «فرانچسکو روکا» رئیس فدراسیون جمعیت‌های ملی صلیب‌سرخ و هلال احمر به پاس این خدمات انسان‌دوستانه (IFRC) با ارسال نامه‌ای به پیرحسین کولیوند از کمک سریع و مؤثر هلال‌احمر ایران به آسیب‌دیدگان زلزله ترکیه و سوریه قدردانی کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال‌احمر، فرانچسکو روکا در این نامه نوشته است: «واژه‌ها از بیان میزان قدردانی و سپاسگزاری من از دوطلبان و کارکنان جمعیت هلال‌احمر جمهوری اسلامی ایران که از همان ابتدای بروز شرایط اضطراری به طور خستگی‌ناپذیر برای نجات جان افراد و حمایت از نیازمندان تلاش کردند، عاجزند». در ادامه ضمن قدردانی از هلال‌احمر ایران برای انجام عملیات امداد و نجات در مناطق زلزله‌زده ترکیه و سوریه، به فعالیت چشم‌گیر این جمعیت در پاسخ به سوانحی چون سیل و زلزله و همچنین تبعات نامطلوب تغییرات اقلیمی در داخل مرزهای ایران اشاره کرده و نوشته است: «بی‌شک، تلاش‌های شما با در نظر گرفتن پاسخ بشردوستانه‌ای که جمعیت هلال‌احمر شما در سطح در منطقه خوی و در چندین استان متأثر از مشکلات آب و هوایی انجام می‌دهد، بسیار معنادار تر است.»
رئیس فدراسیون جمعیت‌های ملی صلیب‌سرخ و هلال‌احمر در پایان نوشته است: «از این فرصت استفاده می‌کنم و بار دیگر مراتب دوستی و احترام خود را نسبت به جمعیت هلال‌احمر جمهوری اسلامی ایران ابراز می‌دارم. همچنین شیوه رهبری و تعهد شما را تحسین کرده و به جناب‌عالی اطمینان می‌دهم فدراسیون بین‌المللی جمعیت‌های صلیب سرخ و هلال احمر، در انجام ماموریت‌های بشردوستانه‌مان در کنار شما ایستاده است.»

ثبت یک روز دیگر بدون فوتی کرونا در کشور

وزارت بهداشت دیروز اعلام کرد: در شبانه‌روز گذشته ۸۲ بیمار مبتلا به کرونا در کشور شناسایی شدند. بر این اساس از ظهر روز دوشنبه تا ظهر سه‌شنبه ۹ اسفند، ۸۲ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی و ۲۳۶ نفر از آنها بستری شدند. در طول این مدت، هیچ‌یک از بیماران «کووید-۱۹» در کشور جان خود را از دست ندادند و مجموع جان باختگان این بیماری در عدد ۱۴۴ هزار و ۸۴۵ ماند. تا کنون ۷ میلیون و ۳۳۹ هزار و ۳۶۵ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. ۲۸۸ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر، ۶۰۶ شهر در وضعیت نارنجی، ۹۴ شهر در وضعیت زرد و ۳۴۸ شهر کشور نیز در وضعیت آبی قرار دارند.

اجرای کار ویژه‌های سلامت برای توانمندسازی محلات کشور

کارویژه‌های سلامت بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام در محلات کبهرخوردار اجرا می‌شود.مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد در حاشیه‌مراسم افتتاحیه‌نمایشگاه دستاوردهای طرح توانمندسازی و تحول اجتماع محور ۲۰۲۰ محله کبهرخوردار کشور (حرکت مبارک ۲۰۲۰) ضمن اعلام این خبر گفت: بنیاد ۱۵ خرداد در توانمندسازی محلات کبهرخوردار با قرارگاه تحول محلات ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) همکاری ویژه‌ای دارد و کارویژه‌های سلامت بنیاد در محلات کبهرخوردار هم اجرا می‌شود.حمیدرضا علیان‌زادگان ادامه داد: تجهیز و بازسازی مرکز درمانی محله اتابک تهران در سال گذشته در همکاری با قرارگاه توانمندسازی محلات انجام شد و در ادامه تجهیز و نوسازی مرکز درمانی و باشگاه ورزشی محله شهید مطهری جنوب تهران نیز در دستور کار قرار گرفته که قرار است تا پایان سال افتتاح شود. وی خاطر‌نشان کرد: همچنین بنیاد ۱۵ خرداد در سال جاری اجرای کارویژه‌های غربالگری‌های بینایی، شنوایی، نابین کمک هزینه درمان بیماران صعب‌العلاج، تأمین اقلام توان‌بخشی پیگیری کرده است. ■■■

همکاری همراه اول و سازمان مدیریت بحران

همراه اول و سازمان مدیریت بحران برای کاهش خسارات مالی و جانی با سه کارگیری فناوری‌های نوین تفاهنامه همکاری امضا کردند.
دیروز در مراسمی با حضور مهدی اخوان‌بهبادی، مدیرعامل همراه اول و محمدحسین نامی، رئیس سازمان مدیریت بحران کشور درباره همکاری برای کاهش خسارات مالی و جانی با سه کارگیری فناوری‌های نوین تفاهنامه همکاری امضا شد. در این مراسم که در برج همراه برگزار شد، ۲ طرف متعهد شدند در حوزه‌های علمی، پژوهشی و اجرایی با به کارگیری فناوری‌های نوین در حوزه مدیریت بحران همکاری کنند.بحران و بلایای طبیعی، سلاله خسارات جانی و مالی بسیاری را به کشورها وارد می‌کند. فناوری‌های نوین کمک می‌کند با اطلاع بهنگام، خسارات را تا حد امکان کاهش داده و در کمترین زمان، شرایط موجود را احیا کنیم. طراحی و توسعه سامانه‌های دیجیتال و هوشمند جهت به کار بردن در حوزه خدمات‌رسانی و مدیریت حوادث و سوانح، اطلاع‌رسانی به افراد محلی در شرایط بحران و اعلام هشدار به شهروندان با آلرم صوتی متفاوت، ایجاد دکل مخزن‌آب با کاربری دومنظوره و سبک‌بناگنای بحران و ارتباطات بسیار، برقراری ارتباط پایدار، بهره‌برداری از زیرساخت‌های فنی موجود و ارائه خدمات آموزش همگانی از جمله خدمات مطرح در این تفاهنامه است.

دیروز خبری تلخ درباره تلف شدن پیروز، توله یوز پردسان منتشر شد و پس از آن ادعاهای مبنی بر اینکه با زنده نماندن پیروز، نسل یوزپلنگ ایرانی منقرض شده است، فضای مجازی را فرا گرفت در حالی که اینطور نیست و هنوز آذر، توران و ایران باردار و تعدادی یوز ایرانی را در طبیعت داریم.
اینکه گفته می‌شود «یوزپلنگ ایرانی»، قطعاً جای غرور و افتخار دارد اما شاید چندان هم جای خوشحالی نداشته باشد، چون مسؤولیت را بیشتر می‌کند. این مسؤولیت زمانی بیشتر می‌شود که بدانیم بنا بر آخرین اعلام سازمان حفاظت محیط‌زیست، فقط ۲۰ قفله یوزپلنگ آسیایی در ایران آن هم در استان‌های سمنان، کرمان، یزد، خراسان رضوی، خراسان شمالی و خراسان جنوبی به عنوان زیستگاه اصلی این گونه مشاهده شده است و این وضعیت یعنی زنگ خطر برای این گونه ارزشمند به صدا درآمده است.
گفته می‌شود تا اوایل دهه ۲۰ حدود ۴۰۰ قفله یوزپلنگ آسیایی در مناطق استپی و بیابانی نیمه شرقی ایران و بخش‌هایی از نواحی غربی کشور زیست می‌کردند اما اکنون به حدود ۲۰ قفله رسیده‌اند.
داستان یوزها شنیدنی است، آنطور که سال ۱۳۹۶ یوزپلنگ ماده به نام ایران در حالی که ۸ ماه داشت و از قاچاقچیان در تهران گرفته شده بود، به ۲ یوز موجود دیگر در ایران اضافه شد، از آنجا که حفظ این گونه برای سازمان محیط‌زیست از اهمیت زیادی برخوردار است، تلاش شد از این یوزها برای زادآوری و ادامه نسل این گربهسان استفاده شود. برای این منظور یک قفله یوز نر سه نام فیروز را از طبیعت زنده‌گیری کردند و بعد از طی مراحل علمی برای شانساندن فیروز و ایران به همدیگر، در نهایت اواخر بهمن ماه پارسال بود که سازمان محیط‌زیست اعلام کرد به احتمال زیاد ایران باردار است و اگر درست باشد ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۱ توله‌ها به دنیا خواهند آمد؛ این مورد درست از آب در آمد ۱۰ اردیبهشت، ایران با عمل سزارین صحرایی ۳ توله نر تحویل حیات‌وحش داد تا خیال دوستداران محیط‌زیست و حیات‌وحش تا حدودی از خطر انقراض این گربه‌سان ارزشمند راحت شود. البته در همان ابتدای توله، مادر توله‌هایش را نپذیرفت و آنها در آغوش نگرفت از این رو توله‌ها دمنگ گرم شدند و شیر خوردند. چند بار تلاش شد توله‌ها به مادر برسند اما نشد در نهایت به ناچار توله‌ها به دور از مادر قرار گرفتند.
از آنجا که یوزپلنگ گونه‌ای حساس و منحصر به فرد است، از این رو نگهداری از توله‌های آن هم کار



دشواری است از سویی با توجه به اینکه تجربه‌ای هم در این زمینه در کشور وجود نداشت، نخستین خبر بد ۱۴ اردیبهشت تنها ۳ روز پس از تولد یوزها مخابره شد؛ تلف شدن یکی از توله یوزها، دیری نپایید که دومین توله هم ۲۸ اردیبهشت تلف شد.
بعد از آن گمانه‌زنی‌ها نسبت به اینکه امکان تلف شدن توله سوم هم وجود دارد آغاز شد که سازمان حفاظت محیط‌زیست یک دامپزشک متخصص یوزپلنگ‌ها از آفریقا را دعوت کرد. «پیتز کاللول» که در این میان آمد و ۵ روز شرایط توله سوم را زیر نظر گرفت. وی شیر و مکمل‌های مخصوصی را با خود آورد و تیمارگر توله، شروع به غذا دادن به توله‌ها با این مواد کرد و فرزند ایران، «پیروز» نام گرفت. ۱۰ ماه گذشته «پیروز» فراز و نشیب‌های زیادی را پشت سر گذاشت تا زنده بماند اما به علت مشکلات و نواقصی که از ابتدای تولد داشت، در نهایت پنجشنبه هفته گذشته (۵ اسفند) با حال خراب به بیمارستان دامپزشکی مرکزی منتقل و در آنجا بستری شد. ابتدا گمان می‌رفت مشکل پیروز انسداد روده است اما بعد از

وزیر راه و شهرسازی در همایش سراسری مدیران پلیس راهور خبر داد

رفع خطر ۲۰۰ نقطه حادثه‌خیز در کشور



سرپرست سامانه «سپهتن» گفت: این سامانه‌ها اطلاعات کامل تری به ما می‌دهند تا با فرد متخلف برخورد شود. وی با اشاره به وجود ۸۷۷ نقطه آسیب‌زا و پرخطر در کشور گفت: ایمن‌سازی این نقاط در دستور کار قرار دارد که ۲۰۰ نقطه آن در حال حاضر رفع شده است.
بدرپاش با اشاره به اینکه در امر کاهش تصادفات نیازمند کار جهادی و قرار گاهی هستنیم، گفت: ما قرار است در هر جمع شویم تا مشکل مردم حل شود و تصادف کاهش پیدا کند و حتی یک نفر فوتی هم در تصادفات نداشته باشند. وزیر راه و شهرسازی گفت: مردم اگر از سطح خدمت ما رضایت نداشتند باید خدمت را عوض کنیم؛ چرا که سازمان‌های ما فناوریانه و مردم‌گرایانه است. وی با اشاره به اهمیت مقوله آموزش گفت: بخشی از کار ما

- تلاش برای کاهش ۴۰ درصدی تصادفات**
- رئیس پلیس راهورمیانمایی و رانندگی فراجا تاکید کرد اصلاح ۸۸۰ نقطه پرخطر در جاده‌ها می تواند منجر به کاهش ۳۰**

بیم از ورود به سیاه‌چاله جمعیتی

امیرحسین بلکی،پور، نماینده مجلس یازدهم و کازلم فروتن، دبیر ستاد ملی جمعیت برگزار شد. در این رویداد کازلم فروتن، دبیر ستاد ملی جمعیت اظهار کرد: جمعیت یکی از موضوعات حساس است که غربی‌ها برای کشورهای اسلامی و بویژه ایران، نسخه کاهش جمعیت را نوشته‌اند. سال ۱۳۶۸ بر اساس برنامه تنظیم خانواده نرخ باروری ایران ۶٫۴ بود که بر اساس این برنامه قرار بود در سال ۱۳۹۰ این عدد به ۴ برسد اما در ۴ سال این هدف به نتیجه رسید. وی در ادامه افزود: با همه‌ها و محدودیت‌هایی که برای کشور ما ایجاد کردند این نرخ را کاهش دادند. متأسفانه مسؤولان تنظیم خانواده امکان روند خود را ادامه دادند در حالی که باید در سیاست‌های جمعیتی تجدینظر می‌کردند. فروتن ادامه داد: ما امروز در لوج میانسالی قرار داریم اما در سال ۱۴۲۰ به بعد اطراف خودمان را سالمند خواهیم دید و از جوانان خبری نیست. دبیر ستاد ملی جمعیت درباره کاهش نرخ باروری در ایران، عنوان کرد: در ایران نرخ باروری به ۱٫۶۷ کاهش یافته و فاصله

- افزایش ۴ برابری حق اولاد در سال آینده**
- رئیس کمیسیون مشترک طرح جوانی جمعیت و تعالی خانواده مجلس شورای اسلامی نیز در نشست نخستین رویداد جایزه ملی جوانی جمعیت گفت:** دولت در بحث برنامه و بودجه با ما همکاری مطلوبی نداشته است و به‌رغم آنکه رئیس‌جمهور بر بحث جمعیت تاکید کرده اما بودجه جوانی جمعیت نسبت به سال گذشته ۳۷٫۵ درصد کاهش یافته‌است.امیرحسین بلکی پور عنوان کرد: تاکنون ۲۰ درصدا از قانون حمایت از خانواده و جوانی

سردار رادان: درباره ماجرای مدارس دخترانه هنوز کسی دستگیر نشده است

گاز N2 عامل مسمومیت است؟

وجود داشته است.
وی با بیان اینکه سم کشف شده دارای ۲ ویژگی است، گفت: این سم بلافاصله در بدن از بین خواهد رفت و به صورت ترکیبی و تلقیفی بوده و به همین دلیل تشخیص آن دشوار است. وی یادآور شد: این نتایج بر اساس بررسی‌های ۳۰ متخصص وزارت بهداشت به دست آمده البته ممکن است در مواردی اضطراب نیز علائم مبتلایان را تشدید کرده باشد. وی گفت: در کشور ما نخستین‌بار این پدیده در قم و سپس در بروجرد دیده شد.مناذی‌سفیدان تصریح کرد: کمیسیون آموزش هفته آینده نشست دیگری با حضور دستگاه‌های امنیتی برگزار خواهد کرد

آغاز ثبت‌نام حج تمتع ۱۴۰۲ از امروز



سازمان حج و زیارت از متقاضیان حج تمتع ۱۴۰۲ خواسته است از امروز نسبت به تکمیل فرآیند ثبت‌نام خود اقدام کنند. بر این اساس از امروز دهم اسفند) نام‌نویسی از متقاضیان براساس اولویت‌های تعیین شده انجام خواهد شد. اولویت اول مشمولان تشریف، افرادی هستند که در کاروان‌های حج سال ۱۳۹۹ نام‌نویسی و وجوه مربوط را واریز کرده‌اند و تاکنون نیز اصراف نداده‌اند.

پیروز تلف شد اما ده‌ها یوزپلنگ ایرانی در مناطق مختلف کشورمان دیده شده‌اند

ایران همچنان پیروزها دارد

- با مرگ پیروز نسل یوزپلنگ منقرض نشده است**

رئیس فراکسیون محیط‌زیست در مجلس یازدهم گفت: باید اطلاع‌رسانی درست شود و مردم آگاه شوند و این آگاهسازی، مغفوت از سلبریتی‌سازی است. با مرگ «پیروز» نسل یوزپلنگ منقرض نشده‌است.سمیه رفیعی در جلسه ویژه بررسی علت مرگ «پیروز» گفت: «پیروز» برای ما مسأله مهمی بود؛ هم از جهت اینکه یک خواست و مطالبه عمومی بود و هم اینکه به لحاظ ذخیره ژنی و ژن ارزشمند این گونه، مراقبت در نگهداری و حفظ آن مسأله مهمی بود. وی افزود: یکی از دارایی‌های مهم هر کشوری ذخیره و بانک ژن است اهمیت یوزپلنگ آسیایی نیز برای همه روشن است، چرا که گونه‌های نادر و ارزشمند و کاملاً قابل اعتنا برای حفاظت است. وی تاکید کرد: جلسه مجلس نافذ زحمات دوستان نیست، چرا که به نقطه‌ای رسیدیم که می‌توانیم موضوع تکثیر در اسارت حیوان را انجام دهیم و این کار به دست محیط‌بانان عزیز و پرسنل سازمان حفاظت محیط‌زیست انجام شده که قابل تقدیر است اما می‌گوییم اگر این وظیفه و تکلیف بر عهده سازمان حفاظت محیط‌زیست است و توان آن در کشور موجود است، این سازمان باید بخوبی کار خود را انجام دهد. رفیعی عنوان کرد: جمهوری اسلامی ایران تنها کشوری در آسیاست که این گونه یوزپلنگ در آن زندگی می‌کند، پس باید برای سازمان حفاظت محیط‌زیست مهم باشد. اقدامات خوبی شد و من از محوطه نگهداری پیروز بازدیدهایی داشتم اما کسی نمی‌تواند متکرر کتواهی‌ها باشد. رفیعی با بیان اینکه شاید ربرترازی که برای پیروز داده شده، اقدام خوبی نبود، اظهار کرد: خوب است که توان دانشی و فنی خود را در سازمان محیط‌زیست عنوان کنیم اما قطعاً سلبریتی‌سازی خوب نیست و برای سلامت جان این حیوان بهتر بود سلبریتی‌سازی نشود. وی با تاکید بر اینکه محیط‌زیست و حیات‌وحش کشور قطعاً برای مجلس مهم است، گفت: فعلاً تصمیم قطعی درباره مرگ پیروز نگرفته‌ایم و باید بررسی دقیقی انجام شود. رفیعی با اشاره به دغدغه‌مندی مردم در پیگیری وضعیت پیروز تاکید کرد: توجه مردم عزیزمان به مسأله محیط‌زیست و حیات وحش و پیگیری جدی و دغدغه‌مند این موضوع بسیار خوشحال‌کننده است و جای قدردانی دارد؛ مردم در حوزه محیط‌زیست از مسؤولان خیلی جلوترند؛ این نگرانی مردم را هم پیگیری می‌کنیم و هم قردان آن هستیم.